
Česká společnost klinické farmakologie ČLS JEP 

__________________________________________________________ 

1 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBORU  

č. 1/2015 

ČESKÉ SPOLEČNOSTI KLINICKÉ FARMAKOLOGIE 

ze dne 13. 5. 2015 

 

 

Místo jednání:  Ostrava 

Přítomni:  doc. Grundmann, dr. Brozmanová, dr. Kacířová, doc. Mayer, doc. 

Palúch, doc. Urbánek 

Omluveni: dr. Suchý , dr.Demlová  

Neomluveni:              doc.Petr, doc.Patočková 

Další přítomní: dr. Voříšek, dr. Strojil  

 

 

Agenda 

 

1. Příprava konference EACPT v Praze 2017 

1.1. Organizační a vědecký výbor 

Byly projednány návrhy na složení lokálního organizačního výboru a národní 

zástupce ve vědeckém výboru kongresu. Předběžné motto konference: Personalized 

Pharmacotherapy: Challenge for Clinical Pharmacology. 

1.2. Prezentace na kongresu EACPT 2015 v Madridu 

Konference se zúčastní doc. Grundmann, dr. Kacířová a dr. Strojil, kteří zajistí 

komunikaci s výborem EACPT v otázkách organizace kongresu 2017. 

1.3. Informační materiály 

Byly projednány připomínky k prvním informačním materiálům o konferenci, které 

pro EACPT zpracovává firma KENES. 

 

2. Plánované odborné konference v roce 2015 

2.1. 7. Česko-Slovenská konference klinické farmakologie 

Konference se uskuteční ve dnech 11. – 12. 9. V Olomouci. Byla projednána a 

schválena hlavní témata a složení výborů konference. Přihlášky aktivních sdělení 

budou přijímány do 30. 6. 2015, abstrakta do konce srpna. 

První informace o konferenci již byly zveřejněny na webových stránkách společnosti. 

 

3. Různé 

3.1. Stanovisko výboru ke koncepci oboru klinická farmacie 

Výbor projednal a schválil stanovisko k návrhu koncepce oboru klinická farmace 

v ČR.(viz příloha č.1).Doc.Grundmann poděkoval dr.Kacířové, doc.Urbánkovi, 

doc.Mayerovi, dr. Suchému, prof.Bultasovi, doc.Palúchovi a doc.Petrovi za poslaná 

stanoviska. Doc. Grundmann také seznámil členy výboru se stanoviskem ČSKEFT 

k dané problematice. 

3.2. Webové stránky ČS 

Výbor projednal připomínky a návrhy na doplnění webových stránek společnosti. 

Připomínky k webovým stránkám zapracuje do konce května dr. Strojil. 



Česká společnost klinické farmakologie ČLS JEP 

__________________________________________________________ 

2 

 

 

3.3. Jednání NASKL 

Dr. Brozmanová informovala členy výboru o tom, že Česká společnost klinické 

biochemie nesouhlasí s tím, aby výkony 99111 a 91103 byly vyhrazeny pouze pro 

odbornost Klinická farmakologie. Na toto téma by mělo být jednání zástupců obou 

společností. Výbor schválil návrh, že by tyto výkony mohli provádět i lékaří 

s odborností Klinická biochemie po absolvování certifikovaného kurzu TDM, který 

ba zajišťovala pracoviště klinické farmakologie. 

3.4. Doporučení k výběrovému řízení 

Na žádost doc. Palúcha výbor projednal a schválil doporučení pro výběrové řízení na 

přednostu Ústavu farmakologie 2. LF UK v Praze.(viz příloha č.2) 

3.5. Další jednání výboru 

Doc.Urbánek zjistí podmínky k telefonickým schůzím výboru 

3.6. Workshop 

Součástí schůze výboru byl odpolední workshop: 

Prof .Roger Jelliffe :  Clinical Pharmacokinetics and TDM in Clinical Praxis. 

 

 

 

 

 

Doc. MUDr. Milan Grundmann, CSc., v.r. 

Předseda výboru ČSKF 

 

 

 

 

Zapsal: Urbánek 


